

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Erechim
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico 131/2020

Data	Assunto	Situação	Questionamento
2020/10/28 - 17:09	Esclarecimento	2020/10/30 - 15:30	Referente ao pregão eletrônico nº 131/2020, como não está previsto no presente edital, solicitamos a gentileza de informar, qual será o critério de compensação financeira, na eventualidade de ocorrer atrasos nos pagamentos por parte da contratante ?
Resposta: Não há índice previamente estabelecido em edital, pois o Município de Erechim busca honrar os pagamentos na data prevista. Porém, em caso excepcional, caso ocorra algum atraso no pagamento e a Contratada se sentir lesada, poderá cobrar via processo administrativo.			
2020/10/28 - 17:08	Esclarecimento	2020/10/30 - 15:30	A cada solicitação de carregamentos carga de quantas toneladas a Prefeitura costuma pedir? A Prefeitura possui tanque para estocagem do produto? Se sim, qual a capacidade do tanque?
Resposta: São solicitadas aproximadamente 30 toneladas em cada entrega. O Município 03 tanques de 15.000 l cada.			